
法人名　(公財)前橋市まちづくり公社

科　　　　　目 当 年 度 前 年 度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　　基本財産運用益 430 430 0

　　　　　　基本財産受取利息 430 430 0

　　　　　特定資産運用益 5,458 6,205 -747

　　　　　　退職給付引当資産運用益 4,477 5,224 -747

　　　　　　事業運営資産運用益 981 981 0

　　　　　事業収益 2,113,826,474 1,892,502,814 221,323,660

　　　　　　指定管理事業収益 1,498,857,035 1,283,901,236 214,955,799

　　　　　　受託事業収益 157,106,492 174,906,229 -17,799,737

　　　　　　ホール事業収益 40,590,109 8,246,098 32,344,011

　　　　　　宿泊事業収益 26,956,885 28,493,948 -1,537,063

　　　　　　喫茶及びレストラン事業収益 0 16,482,767 -16,482,767

　　　　　　会議・バンケット事業収益 14,735,748 21,871,233 -7,135,485

　　　　　　健康教養事業収益 70,852,476 74,043,875 -3,191,399

　　　　　　共益費等負担金収益 11,003,114 14,218,522 -3,215,408

　　　　　　スポーツ事業収益 20,448,270 16,869,790 3,578,480

　　　　　　公園事業収益 7,834,690 6,294,770 1,539,920

　　　　　　文化事業収益 15,539,355 10,716,339 4,823,016

　　　　　　スポーツ推進事業収益 2,268,000 795,850 1,472,150

　　　　　　自転車振興事業収益 12,923,777 1,361,533 11,562,244

　　　　　　マラソン振興事業収益 1,371,600 613,250 758,350

　　　　　　健康増進事業収益 208,500 60,000 148,500

　　　　　　まちなか再生推進事業収益 3,647,530 2,576,300 1,071,230

　　　　　　自主事業収益 48,595,731 40,552,484 8,043,247

　　　　　　事務局負担金収益 167,137,444 157,941,597 9,195,847

　　　　　　他団体等負担金収益 8,102,432 8,086,505 15,927

　　　　　　雑収益 5,647,286 24,470,488 -18,823,202

　　　　　受取補助金等 34,910,544 2,631,867 32,278,677

　　　　　　受取地方公共団体補助金 10,169,000 648,000 9,521,000

　　　　　　受取民間補助金 24,741,544 1,983,867 22,757,677

　　　　　受取寄附金 1,131,207 1,000,000 131,207

　　　　　　受取寄附金 1,131,207 1,000,000 131,207

　　　　　雑収益 1,658 1,653 5

　　　　　　受取利息 1,658 1,653 5

　　　　経常収益計 2,149,875,771 1,896,142,969 253,732,802

　　(2) 経常費用

　　　　　事業費 1,973,465,061 1,736,198,201 237,266,860

　　　　　　報酬 98,707,934 82,516,312 16,191,622

　　　　　　給料手当 423,314,402 477,873,290 -54,558,888

　　　　　　退職給付費用 20,809,403 24,106,109 -3,296,706

　　　　　　臨時雇賃金 111,545,457 112,519,131 -973,674

　　　　　　法定福利費 84,541,597 90,328,487 -5,786,890

　　　　　　福利厚生費 1,777,694 1,801,464 -23,770

　　　　　　交際費 8,118 0 8,118

　　　　　　旅費交通費 93,570 46,670 46,900

　　　　　　通信運搬費 7,647,206 7,404,695 242,511

　　　　　　消耗什器備品費 3,671,775 8,562,462 -4,890,687

　　　　　　消耗品費 39,353,820 30,955,730 8,398,090

　　　　　　車両関係費 6,525,612 5,196,222 1,329,390

　　　　　　修繕費 74,617,415 74,837,041 -219,626

　　　　　　印刷製本費 8,555,045 5,250,229 3,304,816
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　　　　　　燃料費 5,826,869 7,064,551 -1,237,682

　　　　　　光熱水料費 365,798,358 215,198,947 150,599,411

　　　　　　賃借料 32,450,854 28,567,474 3,883,380

　　　　　　保険料 7,127,590 4,608,865 2,518,725

　　　　　　諸謝金 28,199,292 35,994,992 -7,795,700

　　　　　　租税公課 78,950,745 101,275,140 -22,324,395

　　　　　　支払負担金 12,442,766 6,374,380 6,068,386

　　　　　　支払手数料 13,841,960 8,628,951 5,213,009

　　　　　　地代 12,771,852 11,842,754 929,098

　　　　　　委託費 524,566,028 379,689,370 144,876,658

　　　　　　広告宣伝費 2,113,265 5,765,020 -3,651,755

　　　　　　著作権使用料 845,571 674,454 171,117

　　　　　　減価償却費 7,360,863 8,745,144 -1,384,281

　　　　　　商品仕入費 0 370,317 -370,317

　　　　　管理費 168,804,883 156,571,416 12,233,467

　　　　　　役員報酬 8,100,023 8,172,242 -72,219

　　　　　　給料手当 75,054,953 58,363,197 16,691,756

　　　　　　退職給付費用 30,597,250 28,444,478 2,152,772

　　　　　　法定福利費 13,850,095 11,235,121 2,614,974

　　　　　　福利厚生費 851,025 911,410 -60,385

　　　　　　交際費 23,000 5,000 18,000

　　　　　　会議費 22,988 21,090 1,898

　　　　　　旅費交通費 39,352 0 39,352

　　　　　　通信運搬費 1,391,500 1,365,414 26,086

　　　　　　消耗什器備品費 304,535 1,415,335 -1,110,800

　　　　　　消耗品費 2,913,398 2,588,979 324,419

　　　　　　車両関係費 78,673 165,821 -87,148

　　　　　　修繕費 162,360 276,210 -113,850

　　　　　　印刷製本費 119,130 69,300 49,830

　　　　　　光熱水料費 302,406 299,303 3,103

　　　　　　賃借料 15,687,412 15,749,481 -62,069

　　　　　　保険料 100,240 80,140 20,100

　　　　　　諸謝金 2,970,186 3,643,395 -673,209

　　　　　　租税公課 9,061,555 12,225,410 -3,163,855

　　　　　　支払負担金 764,000 379,031 384,969

　　　　　　支払手数料 1,486,000 1,628,293 -142,293

　　　　　　委託費 4,051,080 8,149,630 -4,098,550

　　　　　　広告宣伝費 120,000 265,000 -145,000

　　　　　　減価償却費 753,722 1,118,136 -364,414

　　　　経常費用計 2,142,269,944 1,892,769,617 249,500,327

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 7,605,827 3,373,352 4,232,475

　　　　　評価損益等計 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 7,605,827 3,373,352 4,232,475

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　　退職給付引当金戻入 64,206,290 63,252,951 953,339

　　　　　　退職給付引当金戻入 64,206,290 63,252,951 953,339

　　　　　固定資産売却益 0 9,089 -9,089

　　　　　　車両運搬具売却益 0 9,089 -9,089

　　　　経常外収益計 64,206,290 63,262,040 944,250

　　(2) 経常外費用

　　　　　雑損失 64,272,690 69,135,119 -4,862,429

　　　　　　退職金支払 64,206,290 63,252,951 953,339
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　　　　　　過年度修正損 0 52,168 -52,168

　　　　　　見舞金支払 0 5,630,000 -5,630,000

　　　　　　和解金支払 0 200,000 -200,000

　　　　　　雑損失 66,400 0 66,400

        　固定資産除却損 1,672,596 0 1,672,596

　　　　　　固定資産除却損 1,672,596 0 1,672,596

　　　　経常外費用計 65,945,286 69,135,119 -3,189,833

　　　　　当期経常外増減額 -1,738,996 -5,873,079 4,134,083

　　　　　他会計振替額 0 0 0

　　　　　　他会計からの繰入額 11,118,705 5,530,000 5,588,705

　　　　　　他会計への繰出額 11,118,705 5,530,000 5,588,705

　　　　　税引前当期一般正味財産増減額 5,866,831 -2,499,727 8,366,558

　　　　　当期一般正味財産増減額 5,866,831 -2,499,727 8,366,558

　　　　　一般正味財産期首残高 45,700,479 48,200,206 -2,499,727

　　　　　一般正味財産期末残高 51,567,310 45,700,479 5,866,831

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 97,088,368 97,088,368 0

　　　　　指定正味財産期末残高 97,088,368 97,088,368 0

Ⅲ　正味財産期末残高 148,655,678 142,788,847 5,866,831



法人名　(公財)前橋市まちづくり公社

(単位：円)

公１ 公２ 共通 小計 収１ 収２ 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　  基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 430 430

　　  　基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 430 430

　　  特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 5,458 5,458

　　  　退職給付引当資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 4,477 4,477

　　　　事業運営資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 981 981

　　  事業収益 1,272,742,379 164,283,601 0 1,437,025,980 404,515,394 104,174,986 508,690,380 168,110,114 2,113,826,474

　　  　指定管理事業収益 1,168,372,948 0 0 1,168,372,948 257,733,642 72,750,445 330,484,087 0 1,498,857,035

　　  　受託事業収益 13,252,090 143,854,402 0 157,106,492 0 0 0 0 157,106,492

　　　　ホール事業収益 0 0 0 0 9,678,934 30,911,175 40,590,109 0 40,590,109

　　　　宿泊事業収益 0 0 0 0 26,956,885 0 26,956,885 0 26,956,885

　　　　会議・バンケット事業収益 0 0 0 0 14,735,748 0 14,735,748 0 14,735,748

　　　　健康教養事業収益 0 0 0 0 70,852,476 0 70,852,476 0 70,852,476

　　　　共益費等負担金収益 0 0 0 0 11,003,114 0 11,003,114 0 11,003,114

　　  　スポーツ事業収益 20,448,270 0 0 20,448,270 0 0 0 0 20,448,270

　　  　公園事業収益 7,834,690 0 0 7,834,690 0 0 0 0 7,834,690

　　  　文化事業収益 12,095,465 0 0 12,095,465 3,443,890 0 3,443,890 0 15,539,355

　　  　スポーツ推進事業収益 0 2,268,000 0 2,268,000 0 0 0 0 2,268,000

　　  　自転車振興事業収益 0 12,923,777 0 12,923,777 0 0 0 0 12,923,777

　　  　マラソン振興事業収益 0 1,371,600 0 1,371,600 0 0 0 0 1,371,600

　　　　健康増進事業収益 0 208,500 0 208,500 0 0 0 0 208,500

　　　　まちなか再生推進事業収益 0 3,647,530 0 3,647,530 0 0 0 0 3,647,530

　　　　自主事業収益 48,595,731 0 0 48,595,731 0 0 0 0 48,595,731

　　  　事務局負担金収益 0 0 0 0 0 0 0 167,137,444 167,137,444

　　  　他団体等負担金収益 0 0 0 0 8,102,432 0 8,102,432 0 8,102,432

　　  　雑収益 2,143,185 9,792 0 2,152,977 2,008,273 513,366 2,521,639 972,670 5,647,286

　　  受取補助金 633,000 24,108,544 0 24,741,544 750,000 9,419,000 10,169,000 0 34,910,544

　　  　受取地方公共団体補助金 0 0 0 0 750,000 9,419,000 10,169,000 0 10,169,000

　　  　受取民間補助金 633,000 24,108,544 0 24,741,544 0 0 0 0 24,741,544

　　  受取寄附金 100,000 1,000,000 0 1,100,000 31,207 0 31,207 0 1,131,207

　　  　受取寄附金 100,000 1,000,000 0 1,100,000 31,207 0 31,207 0 1,131,207

　　  雑収益 68 4 0 72 0 27 27 1,559 1,658

　　  　受取利息 68 4 0 72 0 27 27 1,559 1,658

　　  経常収益計 1,273,475,447 189,392,149 0 1,462,867,596 405,296,601 113,594,013 518,890,614 168,117,561 2,149,875,771

　　(2) 経常費用

　　  事業費 1,264,100,253 189,273,882 0 1,453,374,135 406,496,913 113,594,013 520,090,926 0 1,973,465,061

　　　　報酬　　 82,678,026 2,091,180 0 84,769,206 4,442,579 9,496,149 13,938,728 0 98,707,934

　　　　給料手当 275,820,931 88,304,518 0 364,125,449 59,188,953 0 59,188,953 0 423,314,402

　　　　退職給付費用 13,665,752 3,918,429 0 17,584,181 3,225,222 0 3,225,222 0 20,809,403

　　　　臨時雇賃金 98,609,192 0 0 98,609,192 12,936,265 0 12,936,265 0 111,545,457

　　　　法定福利費 57,430,802 14,704,735 0 72,135,537 10,825,189 1,580,871 12,406,060 0 84,541,597

　　　　福利厚生費 1,363,356 223,175 0 1,586,531 142,214 48,949 191,163 0 1,777,694

　　　　交際費 0 4,048 0 4,048 4,070 0 4,070 0 8,118

　　　　旅費交通費 89,340 4,230 0 93,570 0 0 0 0 93,570

　　　　通信運搬費 5,465,233 459,899 0 5,925,132 1,341,586 380,488 1,722,074 0 7,647,206

　　　　消耗什器備品費 2,511,715 792,000 0 3,303,715 368,060 0 368,060 0 3,671,775

　　　　消耗品費 25,040,956 6,499,479 0 31,540,435 6,827,645 985,740 7,813,385 0 39,353,820

　　　　車両関係費 5,979,482 360,622 0 6,340,104 89,144 96,364 185,508 0 6,525,612

　　　　修繕費 67,110,245 602,360 0 67,712,605 5,244,250 1,660,560 6,904,810 0 74,617,415

　　　　印刷製本費 5,214,268 1,628,440 0 6,842,708 1,712,337 0 1,712,337 0 8,555,045

　　　　燃料費 5,826,869 0 0 5,826,869 0 0 0 0 5,826,869

　　　　光熱水料費 245,596,273 1,919,685 0 247,515,958 87,769,958 30,512,442 118,282,400 0 365,798,358

　　　　賃借料 26,234,144 1,514,359 0 27,748,503 4,196,151 506,200 4,702,351 0 32,450,854

　　　　保険料 5,856,025 409,870 0 6,265,895 548,455 313,240 861,695 0 7,127,590

　　　　諸謝金 18,525,072 1,603,000 0 20,128,072 8,071,220 0 8,071,220 0 28,199,292

　　　　租税公課 46,962,022 12,099,972 0 59,061,994 17,574,951 2,313,800 19,888,751 0 78,950,745

　　　　支払負担金 2,071,500 10,064,000 0 12,135,500 221,266 86,000 307,266 0 12,442,766

　　　　支払手数料 6,137,732 63,200 0 6,200,932 7,582,728 58,300 7,641,028 0 13,841,960

　　　　地代 12,771,852 0 0 12,771,852 0 0 0 0 12,771,852

　　　　委託費 245,695,512 40,910,303 0 286,605,815 172,405,303 65,554,910 237,960,213 0 524,566,028

　　　　広告宣伝費 1,180,245 407,000 0 1,587,245 526,020 0 526,020 0 2,113,265

　　　　著作権等使用料 792,536 0 0 792,536 53,035 0 53,035 0 845,571

　　　　減価償却費 5,471,173 689,378 0 6,160,551 1,200,312 0 1,200,312 0 7,360,863

　　  管理費 0 0 0 0 0 0 0 168,804,883 168,804,883

　　  　役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 8,100,023 8,100,023

　　　　給料手当 0 0 0 0 0 0 0 75,054,953 75,054,953

　　　　退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 30,597,250 30,597,250

　　　　法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 13,850,095 13,850,095

　　　　福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 851,025 851,025

　　　　交際費 0 0 0 0 0 0 0 23,000 23,000

　　　　会議費 0 0 0 0 0 0 0 22,988 22,988

　　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 39,352 39,352

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

合計法人会計科　　　　目
公益目的事業会計 収益事業会計



法人名　(公財)前橋市まちづくり公社

(単位：円)

公１ 公２ 共通 小計 収１ 収２ 小計

正 味 財 産 増 減 計 算 書 内 訳 表
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

合計法人会計科　　　　目
公益目的事業会計 収益事業会計

　　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 1,391,500 1,391,500

　　　　消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 304,535 304,535

　　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 2,913,398 2,913,398

　　　　車両関係費 0 0 0 0 0 0 0 78,673 78,673

　　　　修繕費 0 0 0 0 0 0 0 162,360 162,360

　　　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 119,130 119,130

　　　　光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 302,406 302,406

　　　　賃借料 0 0 0 0 0 0 0 15,687,412 15,687,412

　　　　保険料 0 0 0 0 0 0 0 100,240 100,240

　　　　諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 2,970,186 2,970,186

　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 9,061,555 9,061,555

　　　　支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 764,000 764,000

　　　　支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 1,486,000 1,486,000

　　　　委託費 0 0 0 0 0 0 0 4,051,080 4,051,080

　　　　広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 120,000 120,000

　　　　減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 753,722 753,722

　　  経常費用計 1,264,100,253 189,273,882 0 1,453,374,135 406,496,913 113,594,013 520,090,926 168,804,883 2,142,269,944

　　　　評価損益等調整前当期経常減額 9,375,194 118,267 0 9,493,461 -1,200,312 0 -1,200,312 -687,322 7,605,827

　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期経常増減額 9,375,194 118,267 0 9,493,461 -1,200,312 0 -1,200,312 -687,322 7,605,827

　２　経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　  退職給付引当金戻入 0 0 0 0 0 0 0 64,206,290 64,206,290

　　  　退職給付引当金戻入 0 0 0 0 0 0 0 64,206,290 64,206,290

　　  経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 64,206,290 64,206,290

　　(2) 経常外費用

　　  雑損失 0 0 0 0 0 0 0 64,272,690 64,272,690

　　  　退職金支払 0 0 0 0 0 0 0 64,206,290 64,206,290

　　　　雑損失 0 0 0 0 0 0 0 66,400 66,400

　　  固定資産除却損 0 0 0 0 1,672,596 0 1,672,596 0 1,672,596

　　　　 固定資産除却損 0 0 0 0 1,672,596 0 1,672,596 0 1,672,596

　　  経常外費用計 0 0 0 0 1,672,596 0 1,672,596 64,272,690 65,945,286

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 -1,672,596 0 -1,672,596 -66,400 -1,738,996

　　  他会計振替額 8,404 9,201 1,955,335 1,972,940 -1,972,940 0 -1,972,940 0 0

　　　　 他会計からの繰入額 9,154,169 9,201 1,955,335 11,118,705 0 0 0 0 11,118,705

　　　　 他会計への繰出額 9,145,765 0 0 9,145,765 1,972,940 0 1,972,940 0 11,118,705

　　　　税引前当期一般正味財産増減額 9,383,598 127,468 1,955,335 11,466,401 -4,845,848 0 -4,845,848 -753,722 5,866,831

　　　　当期一般正味財産増減額 9,383,598 127,468 1,955,335 11,466,401 -4,845,848 0 -4,845,848 -753,722 5,866,831

　　　　一般正味財産期首残高 37,990,296 788,266 0 38,778,562 4,845,848 0 4,845,848 2,076,069 45,700,479

　　　　一般正味財産期末残高 47,373,894 915,734 1,955,335 50,244,963 0 0 0 1,322,347 51,567,310

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

　　　基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 0 0 74,088,368 74,088,368 0 0 0 23,000,000 97,088,368

　　　　指定正味財産期末残高 0 0 74,088,368 74,088,368 0 0 0 23,000,000 97,088,368

Ⅲ　正味財産期末残高 47,373,894 915,734 76,043,703 124,333,331 0 0 0 24,322,347 148,655,678


